Derhalben wollte ich je gerne (sage ich abermal), daß man Augen und Ohren aufstäte und solches zu Herzen nähme, auf daß wir nicht dermal einft wieder von dem reinen Gotteswort auf des Teufels Lügentand verleitet würden. So würde es auch wohl stehen, daß die Eltern desto mehr Freude, Liebe, Freundschaft und Eintracht in Häusern hätten; so könnten die Kinder den Eltern all ihr Herz nehmen [abgewinnen]. Wiederum, wo sie störrig sind und nicht eher tun, was sie sollen, man lege ihnen denn einen Knüttel auf den Rücken, so

sunt: Ecce, certus sum, hoc opus Deo meo **116]** acceptum esse. Sine vero illos cum suis multis, magnis, laboriosis, amaris et gravibus operibus omnes ad unum prodire in medium et lactare, videamus saltem, num unum aliquid producturi sint, quod maius sit aut praeclarior, quam obedire parentibus, quod Deus post suae maiestatis obedientiam primum esse voluit praecepitque; ita ut, si Dei Verbum et voluntas locum habet et effecta fuerit, nihil quidquam valere debeat amplius quam parentum verbum et voluntas, ita tamen, ut haec quoque divinae obedientiae subdita sit, neque contra priora praecepta feratur.

**117]** Quapropter vere atque ex animo tibi triumphandum esset gaudio, Deoque gratiae agenda, quod te dignatus ad hoc elegerit, ut illi tam grata et pretiosa faceres opera. Tantum vide, ut hoc magni aestimes, quamvis apud homines videatur levissimum et contemptissimum, et hoc non dignitatis nostrae gratia, quae nulla est, sed quod re omnium pretiosissima, nempe Dei Verbo, comprehenditur **118]** sum et conclusum sit. O quam magno emerent omnes Carmelitae et monachi et moniales, ut in omni religione sua vel unum opus possent producere, divinatorum praeceptorum iussu factum, possentque coram Deo alacri animo dicere: Iam quidem certus sum hoc opus tibi bene placere. Ubi vero miserandi illi et aerumnosi manebunt homines, quando coram Deo et universo mundo extreme confundentur, collati ad unum aliquem puerum, qui hoc in praecepto vixerit, cogenturque fateri sese cum omni vitae suae ratione et operibus non dignos esse, qui illi vel matellam **119]** porrigant! Sed et iure hoc illis accidit, propter perversitatem diabolicam, quia [R. 434] Dei praeceptum ita contumeliose pessundant, ut semet in cassum ultro excogitatis operibus excarnificatos discredunt, nihil adhaec praemii inde aliud praeterquam ignominiam una cum damno reportant.

**120]** Quomodo ergo cor hominis non gestiret gaudio, aut laetitia diffunderet, quod labori se accingeret faceretque, quod sibi demandatum esset, possetque dicere: Ecce, hoc opus praestat ac potius est omnium Carthusianorum sanctimonia, etiamsi ad necem usque se ipsos macerarent ieiunio, ac citra intermissionem innixi genibus preculas ad Deum fundarent? Hic enim certum habes divini Verbi testimonium, quod haec facienda mandaverit, ceterum de illis ne iota quidem uspiam praeceptum invenitur. At deploranda haec mundi plaga et horrenda caecitas est, quod haec omnia nemo credit; adeo diabolus simulata sanctitate et fucatis operibus nostros perstrinxit ac demeravit oculos.